R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​654

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/9/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a iluminação da Praça da Igreja Menino Deus, no Bairro Alto, encontra-se danificada, necessitando de reparos;

CONSIDERANDO que moradores próximos e frequentadores de referida praça sentem-se inseguros pela má iluminação da mesma,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe esta Casa de Leis da possibilidade de executar as melhorias necessárias na iluminação da Praça da Igreja Menino Deus, no Bairro Alto, proporcionando maior segurança aos moradores próximos e demais pessoas que frequentam referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de setembro de 2005.

Vereador Autor JOSEY
PL

Vereador Autor CULA

PL